СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2019 г.                                                                                 № 37/159
«О   принятии Устава Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Утвердить Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее – Устав) (прилагается).
        2.Признать утратившими силу:
        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 12.01.2006 года №б/н « О принятии Устава Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;

        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 30.03.2007 года № 93 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 30.06.2008 года № 38 «О внесении  изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 31.12.2010 года № 151 «О внесений изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 28.07.2011 года № 194 «О внесений изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

        решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 29.06.2012 года № 42 «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

         решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 29.11.2012 года № 62 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
         решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 31.03.2014 года № 135 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
          решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от
30.01.2015 года № 175 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
          решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 30.12.2015 года № 216 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
          решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 30.08.2016 года № 249 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
         решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 18.05.2018 года № 25/106 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;
         решение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 04.12.2018 года № 31/124 «О внесении изменений в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района»;

3. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Главе Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для государственной регистрации.

4. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия решения «О принятии Устава Шишкеевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Шишкеевского  сельского поселения Рузаевского  муниципального  района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального  района.

Глава Шишкеевского

сельского поселения                                                             В.М. Сураева

PAGE
2